

# 2004年度会計決算報告

## 収支計算書

2004年4月1日より2005年3月31日まで

### 収入の部

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減
1 会費収入	30,600,000	30,600,000	0
2 受託事業収入	2,501,000	3,114,000	613,000
3 補助金・助成金収入	4,680,000	4,980,000	300,000
4 基本財産運用収入	1,200,000	1,691,638	491,638
5 フェスティバル事業分担金収入	550,000	474,560	75,440
6 雑収入	65,821	9,436	56,385
当期収入合計 (A)	39,596,821	40,869,634	1,272,813
前期繰越収支差額	3,673,179	3,673,179	0
収入合計 (B)	43,270,000	44,542,813	1,272,813

### 支出の部

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減
1 事業費	21,165,000	21,413,765	248,765
勤労者意識調査事業	2,460,000	2,586,404	126,404
勤労者世帯生計費調査事業	2,400,000	2,274,890	125,110
賃金調査事業	180,000	169,095	10,905
就職調査事業	0	535,742	535,742
図書資料収集提供事業	2,840,000	2,719,825	120,175
研究集会開催事業	860,000	844,394	15,606
生活情報広報事業	2,150,000	2,176,110	26,110
えひめ生活白書発行事業	1,200,000	1,162,922	37,078
勤労者地域福祉対策事業	1,030,000	1,038,464	8,464
税務研修事業費	150,000	145,931	4,069
地域労福協育成・助成事業	3,260,000	3,162,440	97,560
勤労者介護福祉事業	1,400,000	1,437,988	37,988
事業委託・助成費	3,235,000	3,159,560	75,440
2 管理費	20,300,000	19,794,704	505,296
人件費	13,270,000	13,431,677	161,677
一般運営費	7,030,000	6,363,027	666,973
3 減価償却額	178,000	178,000	0
4 予備費	1,627,000	0	1,627,000
当期支出合計 (C)	43,270,000	41,386,469	1,883,531
当期支出差額 (A) - (C)	3,673,179	516,835	610,718
次期繰越収支差額 (B) - (C)	0	3,156,344	610,718

# 貸借対照表

2005年3月31日現在

科 目	金 額 (単位:円)		
<b>資産の部</b>			
1 流動資産			
現金預金			
現金	11,264		
普通預金	1,613,168		
定期預金	154,936,544		
未収金	3,325,000		
流動資産合計		159,885,976	
2 固定資産			
貸付金	200,000,000		
出資金	20,437,000		
建物	4,904,547		
権利金	9,991,730		
減価償却引当預金	2,587,317		
固定資産合計		237,920,594	
資 産 合 計			397,806,570
<b>負債の部</b>			
1 流動負債			
預り金	327,292		
次期繰越収支差額	3,156,344		
流動負債合計		3,483,636	
2 固定負債			
退職給与引当金	8,330,346		
未払金 2004年度退職給与引当金	1,000,000		
固定負債合計		9,330,346	
負 債 合 計			12,813,982
<b>正味財産の部</b>			
正味財産			384,992,588
(うち当期正味財産増加額・寄付金)			183,624,856
負債及び正味財産合計			397,806,570

# 正味財産増減計算書

2004年4月1日より2005年3月31日まで

科 目	合 計
I 増加の部	
1 資産増加額	184,802,856
普通財産増加額	183,623,874
減価償却預金増加額	178,982
退職引当預金増加額	1,000,000
2 負債減少額	0
増加額合計	369,605,712
II 減少の部	
1 資産減少額	178,000
減価償却額	178,000
2 負債増加額	1,000,000
退職引当増加額	1,000,000
減少額合計	2,356,000
当期正味財産増加額	367,249,712
前期繰越正味財産額	201,367,732
期末正味財産合計額	384,992,588